
केरल सरकार 

लेखाओं की एक झलक 

फरवरी, 2017की समािÜत तक    

(गैर लेखापरीिक्षत अनिंतम आकंड़)े 

फरवरी, 2017 के िलए मािसक मुख्य संकेतक      

          
                      

(  करोडɉ मɅ) 
  

 

िववरण 

बजट  

अनमुान 
2016-2017

फरवरी, 
2017 तक 

के 

वाèतिवक 

आकँड े

बजट अनमुान से 

वाèतिवक आँकडɉ की 
प्रितशतता 

चालू गत वषर् की 
त×सबंंधी 
अविध 

1 राजèव प्रािÜतयाँ 84616.86 62208.02 73.52 61.06

(क) कर राजèव 61895.62 48832.70 78.90 61.76

i. èटांप एवं पंजीकरण शुãक 3469.41 2585.59 74.53 49.02

ii. भ-ूराजèव 206.34 103.95 50.38 102.84

   iii. िबक्री,åयवसाय आिद पर कर 37452.98 29543.60 78.88 62.90

   iv. राÏय उ×पाद शुãक 2397.36 1820.50 75.94 55.19

    v. अÛय कर एवं शुãक 18369.53 14779.06 80.45 63.34

(ख) गैर- कर राजèव  11359.52 6379.01 56.16 50.74

(ग) सहायता अनुदान एवं अशंदान 11361.72 6996.31 61.58 66.18

2 पूँजीगत प्रािÜतयाँ 32844.25 17948.03 54.65 49.71

(क) कजɟ और अिग्रमɉ की वसूली 207.80 147.37 70.92 59.41

(ख) अÛय प्रािÜतयाँ 32.06 17.55 54.74 72.44

(ग) उधार एवं अÛय देयता 32604.39 17783.11 54.54 49.59

3 कुल प्रािÜतयाँ (1+2) 117461.11 80156.05 68.24 58.82

4 गैर-योजना खचर् (क+घ) 86825.61 64888.17 74.73 61.48

(क) राजèव लेखा पर गैर-योजना खचर्   84733.89 63748.96 75.23 62.97

(ख) Þयाज भुगतान पर गैर-योजना खचर् 
(राजèव) 

12634.33 9161.38 72.51 59.13

(ग) वेतन एवं मज़दरूी पर गैर-योजना खचर् 27078.62 25356.71 93.64 66.57



(राजèव + पूँजीगत) 

(घ) पूँजीगत लेखा पर गैर-योजना खचर् (कजɟ 
और अिग्रमɉ को छोडकर) 

2091.72 1139.21 54.46 25.48

 
5 

 

योजना खचर् (क+ग) 
29360.6 14659.14 49.93 49.67

(क) राजèव लेखा पर योजना खचर् 18555.36 9948.55 53.62 48.85

(ख) वेतन एवं मज़दरूी पर योजना खचर् 
(राजèव + पूँजीगत) 

792.37 729.41 92.05 57.50

(ग) पूँजीगत लेखा पर योजना खचर् (कजɟ 
और अिग्रमɉ को छोडकर) 

10805.24 4710.59 43.60 51.65

6 कुल खचर्  (4+5)  116186.21 79547.31 68.47 58.78

(क) राजèव खचर् [4(क)+ 5(क)] 103289.25 73697.51 71.35 60.44

(ख) पूँजीगत खचर्[4(घ)+5(ग)] 12896.96 5849.80 45.36 43.43

7 सिंवतिरत कजर् और अिग्रम 1274.9 608.74 47.75 62.76

8 राजèव अिधशषे(+) घाटा (-) 
[1-6(क)] 

-18672.39 -11489.49 61.53 55.07

9 राजकोषीय अिधशषे/घाटा 
[1+2(क)+2(ख)-6-7] 

-32604.39 -17783.11 54.54 49.59

 
 
 
 
 
 
 

विरçठ लेखा अिधकारी 
 



 

मािसक प्रविृ×त 
(प्रगामी आँकडɉ का फामȶट) 

 

राजèव प्रािÜतयाँ (कर राजèव) 

(मािसक लेखाओ ंकी एक झलक की मद स.ं 1(क) देखɅ) 
 

     (  करोडɉ मɅ) 
मास  2016-2017 2015-2016 

मािसक  प्रगामी  मािसक  प्रगामी 
अप्रैल  3219.65 3219.65 3471.39 3471.39 

मई  3010.41 6230.06 4065.68 7537.07 

जून  6102.30 12332.36 3942.33 11479.40 

जुलाई  4420.93 16753.29 4134.91 15614.31 

अगèत  4411.17 21164.46 4006.76 19621.07 

िसतंबर  3674.20 24838.67 4417.82 24038.89 

अक्तूबर  4875.60 29714.27 4155.40 28194.29 

नवंबर  4982.46 34696.73 3876.46 32070.75 

िदसंबर  5085.52 39782.25 4088.92 36159.67 

जनवरी  2246.29 42028.54 4015.34 40175.01 

फरवरी  6804.16 48832.70 4104.84 44279.85 

माचर् (प्रारंिभक)      

 

िटप्पणी : चँूिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए   तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए 
लेखाᲐ की एक झलक दखेᱶ ।  

 

 

 

 

 



 

मािसक प्रविृ×त 
(प्रगामी आँकडɉ का फामȶट) 

 

राजèव प्रािÜतयाँ (गैर-कर राजèव) 

(मािसक लेखाओं की एक झलक की मद स.ं 1(ख) देखɅ) 
                    

                                                                      (  करोडɉ मɅ) 
मास  2016-2017                 2015-2016 

मािसक  प्रगामी  मािसक  प्रगामी 
अप्रलै  419.25  419.25 281.10 281.10 

मई  134.54  553.79 297.16 578.26 

जून  474.38  1028.17 874.57 1452.83 

जुलाई  1164.61  2192.78 305.88 1758.71 

अगèत  960.27  3153.05 697.57 2456.28 

िसतंबर  704.19  3857.24 585.43 3041.71 

अक्तूबर  732.52  4589.76 623.81 3665.52 

नवंबर  388.63  4978.39 506.91 4172.43 

िदसंबर  299.15  5277.54 358.98 4531.41 

जनवरी  340.16  5617.70 819.95 5351.36 

फरवरी  761.31  6379.01 546.21 5897.57 

माचर् (प्रारंिभक)      

 

िटप्पणी : चँूिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ ।  
 
 

 

 

 



मािसक प्रविृ×त 
(प्रगामी आँकडɉ का फामȶट) 

 

राजèव प्रािÜतयाँ (सहायता अनुदान) 

(मािसक लेखाओं की एक झलक की मद स.ं 1(ग) देखɅ) 
 

(  करोडɉ मɅ) 
मास 2016-2017 2015-2016 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 
अप्रलै 0.00  0.00 0.24 0.24 

मई 48.07  48.07 0.00 0.00 

जून 701.19  749.26 1337.75 1337.75 

जुलाई 346.32  1095.58 1159.67 2497.42 

अगèत 2086.81  3182.39 1391.84 3889.26 

िसतंबर 486.37  3668.76 923.90 4813.16 

अक्तूबर 565.74  4234.50 581.04 5394.20 

नवंबर 548.40  4782.90 538.19 5932.39 

िदसंबर 564.80  5347.70 650.29 6582.68 

जनवरी 761.49  6109.19 706.40 7289.08 

फरवरी 887.12  6996.31 727.00 8016.08 

माचर् (प्रारंिभक)     

 

िटप्पणी : चँूिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

मािसक प्रविृ×त 
(प्रगामी आँकडɉ का फामȶट) 

 

कजɟ और अिग्रमɉ की वसूली 
(मािसक लेखाओ ंकी एक झलक की मद स.ं 2(क) देखɅ) 

 

(  करोडɉ मɅ) 
मास 2016-2017 2015-2016 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 
अप्रलै 14.11  14.11 11.02 11.02 

मई 10.51  24.62 8.35 19.37 

जून 13.42  38.04 9.43 28.80 

जुलाई 11.86  49.90 11.17 39.97 

अगèत 11.69  61.59 17.14 57.11 

िसतंबर 7.08  68.67 2.53 59.64 

अक्तूबर 16.49  85.16 21.46 81.10 

नवंबर 14.58  99.74 10.80 91.90 

िदसंबर 19.34  119.08 10.46 102.36 

जनवरी 4.78  123.86 9.57 111.93 

फरवरी 23.51  147.37 19.99 131.92 

माचर् (प्रारंिभक)    

 

िटप्पणी : चँूिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 
 
 
 
 



 
 

मािसक प्रविृ×त 
(प्रगामी आँकडɉ का फामȶट) 

 

अÛय प्रािÜतयाँ  
(मािसक लेखाओं की एक झलक की मद स.ं 2(ख) देखɅ) 

 

(  करोडɉ मɅ) 
मास 2016-2017 2015-2016 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 
अप्रलै 2.84  2.84 1.00 1.00 

मई 1.75  4.59 2.04 3.04 

जून 2.30  6.89 0.98 4.02 

जुलाई 1.32  8.21 4.74 8.76 

अगèत 1.29  9.50 2.08 10.84 

िसतंबर 1.13  10.63 0.53 11.37 

अक्तूबर 2.61  13.24 1.81 13.18 

नवंबर 0.54  13.78 2.47 15.65 

िदसंबर 0.71  14.49 3.20 18.85 

जनवरी 1.03  15.52 1.49 20.34 

फरवरी 2.03  17.55 1.20 21.54 

माचर् (प्रारंिभक)     

 

िटप्पणी : चँूिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए  तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए 
लेखाᲐ की एक झलक दखेᱶ । 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

मािसक प्रविृ×त 
(प्रगामी आँकडɉ का फामȶट) 

 

उधार एवं अÛय देयता 
(मािसक लेखाओं की एक झलक की मद स.ं 2(ग) देखɅ) 

 

(  करोडɉ मɅ) 
मास 2016-2017 2015-2016 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 
अप्रैल 1350.93  1350.93 60.50 60.50 

मई 1128.45  2479.38 542.81 603.31 

जून ‐416.91  2062.47 454.57 1057.88 

जुलाई 1156.17  3218.64 584.66 1642.54 

अगèत 2001.03  5219.67 4289.27 5931.81 

िसतंबर 3282.04  8501.71 ‐552.07 5379.74 

अक्तूबर 1447.34  9949.05 1242.58 6622.32 

नवंबर 1533.28  11482.33 1249.47 7871.79 

िदसंबर 2257.40  13739.73 1459.51 9331.30 

जनवरी ‐20.04  13719.69 1129.50 10460.80 

फरवरी 4063.42  17783.11 2210.43 12671.23 

माचर् (प्रारंिभक)     

 

िटप्पणी : चँूिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 
 
 
 
 
 



 
 

मािसक प्रविृ×त 
(प्रगामी आँकडɉ का फामȶट) 

 

कुल प्रािÜत  

(मािसक लेखाओ ंकी एक झलक की मद स.ं3 देखɅ) 
 

(  करोडɉ मɅ) 
मास 2016-2017 2015-2016 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 
अप्रैल 5006.78  5006.78 3825.25 3825.25 

मई 4333.73  9340.51 4915.81 8741.05 

जून 6876.68  16217.19 6619.62 15360.68 

जुलाई 7101.21  23318.40 6201.03 21561.71 

अगèत 9472.27  32790.66 10404.66 31966.37 

िसतंबर 8155.01  40945.68 5378.14 37344.51 

अक्तूबर 7640.30  48585.98 6626.10 43970.61 

नवंबर 7467.89  56053.87 6184.30 50154.91 

िदसंबर 8226.92  64280.79 6571.36 56726.27 

जनवरी 3333.71  67614.50 6682.25 63408.52 

फरवरी 12541.55  80156.05 7609.67 71018.19 

माचर् (प्रारंिभक)     

 
िटप्पणी : चँूिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

मािसक प्रविृ×त 
(प्रगामी आँकडɉ का फामȶट) 

 

राजèव लेखा पर गैर-योजना खचर् 
(मािसक लेखाओ ंकी एक झलक की मद स.ं 4(क) देखɅ) 

 

   (  करोडɉ मɅ) 
मास 2016-2017 2015-2016 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 
अप्रैल 4800.03  4800.03 3477.60 3477.60 

मई 3996.84  8796.87 4342.89 7820.49 

जून 5563.55  14360.42 5617.49 13437.98 

जुलाई 6029.38  20389.80 4962.51 18400.49 

अगèत 7035.03  27424.83 8399.75 26800.24 

िसतंबर 6696.83  34121.66 3081.97 29882.21 

अक्तूबर 6252.20  40373.86 5127.72 35009.93 

नवंबर 5754.69  46128.55 4613.52 39623.45 

िदसंबर 5728.48  51857.01 4978.89 44602.34 

जनवरी 2833.51  54690.52 5097.93 49700.27 

फरवरी 9058.44  63748.96 5870.32 55570.59 

माचर् (प्रारंिभक)     

 

िटप्पणी : चँूिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 

 
 
 
 



 
 

 

मािसक प्रविृ×त 
(प्रगामी आँकडɉ का फामȶट) 

 

Þयाज भुगतान पर गैर-योजना खचर् 
(मािसक लेखाओं की एक झलक की मद स.ं 4(ख) देखɅ) 

 

  (  करोडɉ मɅ) 
मास 2016-2017 2015-2016 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 
अप्रैल 790.19  790.19 51.94 51.94 

मई 654.69  1444.88 679.36 731.30 

जून 769.01  2213.89 1257.40 1988.70 

जुलाई 730.99  2944.88 618.74 2607.44 

अगèत 1066.83  4011.71 964.33 3571.77 

िसतंबर 738.93  4750.64 650.53 4222.30 

अक्तूबर 845.74  5596.38 825.43 5047.73 

नवंबर 837.79  6434.17 748.86 5796.59 

िदसंबर 669.98  7104.15 679.92 6476.51 

जनवरी 692.28  7796.43 620.41 7096.92 

फरवरी 1364.95  9161.38 1175.48 8272.40 

माचर् (प्रारंिभक)     

 

िटप्पणी : चँूिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 

 
 
 
 

 
 



 

मािसक प्रविृ×त 
(प्रगामी आँकडɉ का फामȶट) 

 

पूँजीगत लेखा पर गैर-योजना खचर् 
(मािसक लेखाओं की एक झलक की मद स.ं 4(घ) देखɅ) 

 

(  करोडɉ मɅ) 
मास 2016-2017 2015-2016 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 
अप्रैल 6.19  6.19 17.97 17.97 

मई 33.21  39.40 45.89 63.86 

जून 100.04  139.44 38.24 102.10 

जुलाई 108.63  248.07 72.90 175.00 

अगèत 217.62  465.68 72.20 247.20 

िसतंबर 44.25  509.94 214.01 461.21 

अक्तूबर 154.52  664.46 103.50 564.71 

नवंबर 174.63  839.09 117.46 682.17 

िदसंबर 121.88  960.97 63.93 746.10 

जनवरी 14.69  975.66 124.08 870.18 

फरवरी 163.55  1139.21 106.39 976.57 

माचर् (प्रारंिभक)     

िटप्पणी : चँूिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 

*ऋणᲂ एवं अिगर्मᲂ को छोडकर 
 
 
 

 
 

 
 



मािसक प्रविृ×त 
(प्रगामी आँकडɉ का फामȶट) 

 

राजèव लेखा पर योजना खचर् 
(मािसक लेखाओ ंकी एक झलक की मद स.ं 5(क) देखɅ) 

 

(  करोडɉ मɅ) 
मास 2016-2017 2015-2016 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 
अप्रैल 161.42  161.42 301.62 301.62 

मई 96.65  258.07 189.66 491.28 

जून 571.96  830.03 606.19 1097.47 

जुलाई 571.28  1401.31 600.58 1698.05 

अगèत 1802.47  3203.78 1412.40 3110.45 

िसतंबर 1005.40  4209.18 1495.11 4605.56 

अक्तूबर 942.51  5151.69 876.58 5482.14 

नवंबर 899.97  6051.66 999.35 6481.49 

िदसंबर 1399.82  7451.48 1057.61 7539.10 

जनवरी 204.33  7655.81 895.10 8434.20 

फरवरी 2292.74  9948.55 1093.24 9527.44 

माचर् (प्रारंिभक)     

 

िटप्पणी : चँूिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

मािसक प्रविृ×त 
(प्रगामी आँकडɉ का फामȶट) 

 

पूँजीगत लेखा पर योजना खचर् 
(मािसक लेखाओ ंकी एक झलक की मद स.ं 5 (ग) देखɅ) 

 

(  करोडɉ मɅ) 
मास 2016-2017 2015-2016 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 
अप्रलै 15.43  15.43 27.36 27.36 

मई 206.47  221.90 322.15 349.51 

जून 577.10  799.00 314.42 663.94 

जुलाई 345.59  1144.59 468.71 1132.65 

अगèत 384.13  1528.72 448.72 1581.37 

िसतंबर 348.77  1877.49 445.02 2026.39 

अक्तूबर 257.23  2134.72 470.78 2497.17 

नवंबर 565.22  2699.94 402.82 2899.99 

िदसंबर 889.22  3589.16 401.55 3301.54 

जनवरी 243.65  3832.81 457.54 3759.08 

फरवरी 877.78  4710.59 445.32 4204.40 

माचर् (प्रारंिभक)     

 

िटप्पणी : चँूिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 

*ऋणᲂ एवं अिगर्मᲂ को छोडकर 
 
 
 
 
 
 

 



 

मािसक प्रविृ×त 
(प्रगामी आँकडɉ का फामȶट) 

 

कुल खचर् 
(मािसक लेखाओं की एक झलक की मद स.ं 6 देखɅ) 

 

(  करोडɉ मɅ) 
मास 2016-2017 2015-2016 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 
अप्रलै 4983.07  4983.07 3824.55 3824.55 

मई 5491.69  9316.24 4900.60 8725.15 

जून 6812.65  16128.89 6576.34 15301.49 

जुलाई 7054.88  23183.77 6104.70 21406.19 

अगèत 9439.26  32623.01 10333.07 31739.26 

िसतंबर 8095.25  40718.27 5236.11 36975.37 

अक्तूबर 7606.46  48324.73 6578.58 43553.95 

नवंबर 7394.51  55719.24 6133.15 49687.10 

िदसंबर 8139.38  63858.62 6501.98 56189.08 

जनवरी 3296.18  67154.80 6574.65 62763.73 

फरवरी 9268.31  79547.31 7515.27 70279.00 

माचर् (प्रारंिभक)     

 

िटप्पणी : चँूिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 

*ऋणᲂ एवं अिगर्मᲂ को छोडकर 
 
 
 
 
 
 
 



 

मािसक प्रविृ×त 
(प्रगामी आँकडɉ का फामȶट) 

 

राजèव खचर् 
(मािसक लेखाओ ंकी एक झलक की मद स.ं 6(क) देखɅ) 

 

(ǽ. करोडɉ मɅ) 
मास 2016-2017 2015-2016 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 
अप्रलै 4961.45  4961.45 3779.22 3779.22 

मई 4093.49  9054.94 4532.55 8311.77 

जून 6135.51  15190.45 6223.68 14535.45 

जुलाई 6600.66  21790.11 5563.09 20098.54 

अगèत 8837.50  30628.61 9812.15 29910.69 

िसतंबर 7702.23  38330.84 4577.08 34487.77 

अक्तूबर 7194.71  45525.55 6004.30 40492.07 

नवंबर 6654.66  52180.21 5612.87 46104.94 

िदसंबर 7128.28  59308.49 6036.50 52141.44 

जनवरी 3037.84  62346.33 5993.03 58134.47 

फरवरी 11351.18  73697.51 6963.56 65098.03 

माचर् (प्रारंिभक)     

 

िटप्पणी : चँूिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

मािसक प्रविृ×त 
(प्रगामी आँकडɉ का फामȶट) 

 

पँूजीगत खचर् 
(मािसक लेखाओं की एक झलक की मद स.ं 6(ख) देखɅ) 

 

(  करोडɉ मɅ) 
मास 2016-2017 2015-2016 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 
अप्रलै 21.62  21.62 45.33 45.33 

मई 239.68  261.30 368.04 413.37 

जून 677.14  938.44 352.66 766.04 

जुलाई 454.22  1392.66 541.61 1307.65 

अगèत 601.74  1994.40 520.92 1828.57 

िसतंबर 393.02  2387.43 659.03 2487.60 

अक्तूबर 411.75  2799.18 574.28 3061.88 

नवंबर 739.85  3539.03 520.28 3582.16 

िदसंबर 1011.10  4550.13 465.48 4047.64 

जनवरी 258.34  4808.47 581.62 4629.26 

फरवरी 1041.33  5849.80 551.71 5180.97 

माचर् (प्रारंिभक)     

 

िटप्पणी : चँूिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 

 
 
 
 

 
 



 
 

 
 
 

मािसक प्रविृ×त 
(प्रगामी आँकडɉ का फामȶट) 

 

संिवतिरत कजर् व अिग्रम 

(मािसक लेखाओं की एक झलक की मद स.ं 7 देखɅ) 
 

 (  करोडɉ मɅ) 
मास 2016-2017 2015-2016 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 
अप्रलै 23.71  23.71 0.7 0.7 

मई 0.56  24.27 15.20 15.90 

जून 64.03  88.30 43.28 59.19 

जुलाई 46. 3  134.63 96.33 155.52 

अगèत 33.02  167.65 71.59 227.11 

िसतंबर 59.76  227.41 142.03 369.14 

अक्तूबर 33.84  261.25 47.52 416.66 

नवंबर 73.38  334.63 51.15 467.81 

िदसंबर 87.54  422.17 69.38 537.19 

जनवरी 37.53  459.70 107.60 644.79 

फरवरी 149.04 

 

608.74 94.40 739.19 

माचर् (प्रारंिभक)     

 

िटप्पणी : चँूिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ  

 
 



 
 

मािसक प्रविृ×त 
(प्रगामी आँकडɉ का फामȶट) 

राजèव अिधशेष/घाटा 
(मािसक लेखाओं की एक झलक की मद स.ं 8 देखɅ) 

 

(  करोडɉ मɅ) 
मास 2016-2017 2015-2016 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 
अप्रलै ‐1322.55  ‐1322.55 -26.49 -26.49 

मई 900.47  ‐2223.02 ‐169.95 ‐196.44 

जून ‐1142.36  ‐1080.66 69.04 ‐265.47 

जुलाई 668.80  1749.46 37.37 ‐228.10 

अगèत ‐1379.25  ‐3128.71 3715.98 3944.08 

िसतंबर ‐2837.47  5966.17 1350.07 ‐2594.01 

अक्तूबर ‐1020.85  ‐6987.02 ‐644.05 ‐3238.06 

नवंबर 735.17  7722.19 ‐691.31 ‐3929.37 

िदसंबर 1178.81  8901.00 ‐938.31 ‐4867.68 

जनवरी 310.10  ‐8590.90 ‐451.34 ‐5319.02 

फरवरी 2898.59  11489.49 ‐1585.51 ‐6904.53 

माचर् (प्रारंिभक)     

 

िटप्पणी : चँूिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दे 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

मािसक प्रविृ×त 
(प्रगामी आँकडɉ का फामȶट) 

 

राजकोषीय अिधशेष/घाटा 
(मािसक लेखाओ ंकी एक झलक की मद स.ं 9देखɅ) 

 

(  करोडɉ मɅ) 
मास 2016-2017 2015-2016 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 
अप्रलै ‐1350.93  ‐1350.93 -60.50 -60.50 

मई ‐1128.45  ‐2479.38 542.81 ‐603.31 

जून ‐416.91  ‐2062.47 454.57 1057.88 

जुलाई 1156.17  3218.64 584.66 1642.54 

अगèत ‐2001.03  ‐5219.67 4289.27 5931.81 

िसतंबर 3282.04  8501.71 552.07 5379.74 

अक्तूबर 1447.34  9949.05 1242.58 6622.32 

नवंबर 1533.28  11482.33 1249.47 7871.79 

िदसंबर ‐2257.40  ‐13739.73 1459.51 9331.30 

जनवरी 20.04  ‐13719.69 1129.50 10460.80 

फरवरी ‐4063.42  ‐17783.11 ‐2210.43 ‐12671.23

माचर् (प्रारंिभक)     

 

िटप्पणी : चँूिक चालू तथा तत्संबंधी अविध के िलए बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण समान न होने की 
संभावना ह,ै इसिलए तुलना केवल संकेत सूचक होगी । कृपया बिहष्कृत लेखाᲐ के िववरण के िलए लेखाᲐ 
की एक झलक दखेᱶ । 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


